
地域および PTA 会員の皆様へ 

資源回収のお知らせ 
志比南小学校 PTA 会長 後藤 悟司 

  環境部長 髙間 章夫 

校  長 竹林 保博 

 

 新緑の候、地域の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は本校の教育活動にご理解・ご支援をいただきまして、誠に有難うございます。 

 さて、見出しの通り資源回収を実施致します。各地区での回収作業にご協力を宜しくお願い致します。 

なお、実施に当たり下記の注意事項について今一度ご確認下さい。 

【日時】 

   ６月４日（日） 午前７：３０ 回収開始（雨天決行） 

【回収する物品】 

新聞・チラシ・雑誌・段ボール・牛乳又はジュースパック・アルミ缶 

※今年度より、資源回収でビン類の回収は行わないことになりましたのでご注意ください。 

 

【物品のまとめ方】 

 ・新聞とチラシ、雑誌、段ボールは紙紐を使用して別々にまとめる 

  ※新聞とチラシは混ぜても OKです 

 ・牛乳又はジュースパックは洗浄、乾燥をしてから、開いて紙紐でまとまる 

 ・アルミ缶はつぶさない。中を洗浄し、ビニール袋に入れてまとめる 

  ※スチール缶は混ぜないこと！ 

  ◎永平寺町では従来より紙類を束ねる際には紙紐を使用することとなっています。 

  ご協力ください。 

 

【回収方法】 

地区名 回収場所 

荒谷 荒谷ふれあい会館 

諏訪間団地 中央の階段下 

市野々 別途お知らせが配布される予定 

志比 第一駐車場 

けやき台 メインストリート両端のゴミ収集所 

   ※上記の地区以外の方は物品を玄関前や道路沿いなど回収しやすいところにお出し下さい。 

    また雨天時には雨に濡れないよう、ご配慮下さい。 

■■■物品は６月４日(日) 午前７時１５分頃までにお出しください■■■ 

 



【回収しない物品】 

 布製品全般（布団・カーペット・毛布・古着・ぼろ布等）・金属類・危険物類 

 粗大ゴミ・油又は調味料瓶・洋酒瓶・ジュース瓶・その他のビン類・スチール缶 

 ※これらの物品が出されていた場合には回収せず、そのままの状態とさせていただきます。 

  くれぐれもご注意ください。 

【注意事項】 

・地区の PTA 役員や本校教員が回収に参りますが、会員の方々も地区での回収作業にご協力 

をお願いします。 

※回収日当日、高学年の児童は保護者同伴でお手伝いの参加を可能とします。安全に十分に注意

して協力して実施して下さい） 

・回収するトラックの荷台には、絶対に人を乗せないで下さい。 

・当日回収されていない地区がございましたら、お手数をおかけしますが本校にお電話 

下さい。 

 （志比南小学校：６３－２０４０） 

 

 

 

 

 

 

【当日の会場図】 

 

 

資源回収は資源のリサイクルのために行います。また、資源回収奨励金については 

本校児童のために活用させていただきます。ご協力の程宜しくお願い致します。 

軽トラ１台分（混雑時） 【学校側】 玄関 回収張り紙 電話（子機） 

アルミ缶 段ボール 

雑誌・古紙 

一方通行 一方通行 

新聞・チラシ 

国道 

令和４年度 

資源回収の様子 


